
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 

FAKULTET ORGANIZACIJE I INFORMATIKE 

V A R A Ž D I N 

 

 

 

 

 

P R A V I L N I K  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O POSLIJEDIPLOMSKOM SVEUČILIŠNOM (DOKTORSKOM) 

STUDIJU 

 

 

 

 

 

 

 

Varaždin, studeni 2018. 

 

  



Na temelju članka 82. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 

105/04, 174/04, 2/07-Odluka USRH, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14 Odluka 

USRH i 60/15 Odluka USRH), Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike 

Sveučilišta u Zagrebu na svojoj sjednici održanoj dana 27. studenog 2018. godine donosi 

 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PRAVILNIKA O POSLIJEDIPLOMSKOM SVEUČILIŠNOM (DOKTORSKOM) 

STUDIJU NA FAKULTETU ORGANIZACIJE I INFORMATIKE SVEUČILIŠTA U 

ZAGREBU 

Članak 1. 

U Pravilniku o Poslijediplomskom sveučilišnom (doktorskom) studiju na Fakultetu 

organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu donesenom 24. listopada 2017. godine u 

članku 4. dodaje se stavak (9) koji glasi: 

„(9) Vijeće doktorskog studija donosi i objavljuje akademski kalendar doktorskog studija 

do kraja zimskog semestra koji prethodi studijskoj godini. Akademski kalendar 

doktorskog studija sadrži podatke o datumima održavanja Sjednica Vijeća doktorskog 

studija, doktorskih radionica i kvalifikacijskih ispita." 

Članak 2. 

Članak 12 mijenja se i glasi: 

„Šifre izabranih pristupnika, koje su pristupnici naveli u dokumentaciji za upis, javno se 

objavljuju na internetskoj stranici studija." 

Članak 3. 

U članku 16. stavak (1) briše se tekst „koja sudjeluje u izvođenju doktorskog studija ili je 

istraživač u znanstvenom zvanju na znanstvenoistraživačkom projektu na kojem doktorand 

provodi doktorsko istraživanje i s kojeg se financira doktorsko istraživanje,“ 

Članak 4. 

U članku 31. stavak (2) riječi "predloženi mentor" mijenjaju se u "predsjednik povjerenstva". 

Članak 4. 

U članku 35 stavak (2) brojka "7" mijenja se u "6 (šest)" 



Članak 5. 

Članak 38. stavak (1) mijenja se i glasi: 

„(1) Na prijedlog Vijeća doktorskog studija Fakultetsko vijeće imenuje Povjerenstvo za 

ocjenu i obranu doktorskog rada. Povjerenstvo ima tri ili pet članova i jednog 

zamjenskog člana. Najmanje jedan član nije nastavnik na studiju niti je zaposlenik 

Fakulteta. Poželjno je da taj član Povjerenstva bude zaposlenik inozemne akreditirane 

sveučilišne ili srodne ustanove. Mentor ne može biti član Povjerenstva za ocjenu i 

obranu doktorskog rada.“ 

Članak 38. stavak (2) mijenja se i glasi: 

„(2) Članovi i zamjenik člana Povjerenstva za ocjenu i obranu doktorskog rada moraju biti 

izabrani najmanje u znanstveno-nastavno zvanje docenta ili zvanje znanstvenog 

suradnika, ili u ekvivalentno zvanje ako je riječ o članu Povjerenstva koji je zvanje 

stekao u inozemstvu. Najmanje jedan člana Povjerenstva za obranu doktorskog rada 

mora biti u zvanju izvanrednog ili redovitog profesora, odnosno višeg znanstvenog 

suradnika ili znanstvenog savjetnika." 

U cijelom tekstu riječi „Povjerenstvo za ocjenu doktorskog rada“ i riječi „Povjerenstvo za 

obranu doktorskog rada“ mijenjaju se u "Povjerenstvo za ocjenu i obranu doktorskog rada" u 

odgovarajućem padežu. 

Članak 6. 

U Članku 43. stavci (3) do (5) se brišu. 

Članak 8. 

U članku 47 stavak (1) riječi ", Povjerenstva za obranu doktorskog rada" brišu se. 

U članku 47 stavak (2) riječi "dva primjerka" mijenjaju se u "1 (jedan) primjerak". 

Članak 9. 

U članku 54 dodaju se stavak (3) i stavak (4): 

"(3) Studentima poslijediplomskog doktorskog studija koji prelaze na studij po ovom 

Pravilniku nakon proteka osam godina od upisa na studij priznaju se ECTS bodovi za 

položene predmete doktorskog studija. 

(4) Studentima iz stavka (3) koji imaju prihvaćenu temu doktorskog rada Vijeće 

doktorskog studija može na zahtjev studenta odobriti primjenu kategorizacije i 

bodovanja znanstvenog rada iz članka 21. Pravilnika koji je vrijedio u trenutku upisa 

na studij, ali samo ako student ne promijeni temu doktorskog rada nakon prelaza na 

studij po ovom Pravilniku." 



Članak 10. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavljuje se na službenim web 

stranicama Fakulteta. 

 

KLASA: 011-01/18-01/1 

URBROJ: 2186-62-14-18-2 

U Varaždinu, 27. studenog 2018. 

 

D E K A N: 

 

        Prof. dr. sc. Neven Vrček 

 


